
Gültig ab 01.03.2025 

(alle Beträge in Euro) 

Anlage B zum TV-EKBO 
 

 

Entgelttabelle für die Entgeltgruppen 1 bis 15  
 

- Gültig ab 1. März 2025 - 

Entgelt-
gruppe 

Grundentgelt Entwicklungsstufen 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

15 5.504,26 5.902,04 6.112,24 6.858,84 7.424,19 7.640,58 

14 5.003,49 5.365,66 5.662,85 6.112,24 6.800,81 6.998,52 

13 4.629,74 4.967,01 5.220,71 5.713,58 6.394,91 6.580,44 

12 4.193,48 4.474,13 5.068,49 5.590,37 6.264,45 6.446,05 

11 4.064,54 4.323,79 4.619,10 5.068,49 5.720,84 5.886,14 

10 3.928,42 4.182,83 4.474,13 4.771,29 5.336,70 5.490,47 

9b 3.520,10 3.765,38 3.925,17 4.366,72 4.742,32 4.878,28 

9a 3.520,10 3.765,38 3.818,66 3.925,17 4.366,72 4.490,04 

8 3.319,52 3.559,02 3.692,14 3.818,66 3.958,47 4.045,01 

7 3.135,83 3.369,72 3.545,69 3.678,84 3.785,37 3.878,56 

6 3.086,57 3.318,08 3.447,20 3.578,99 3.665,52 3.758,72 

5 2.973,97 3.201,87 3.330,99 3.453,66 3.552,34 3.618,92 

4 2.849,24 3.079,22 3.240,61 3.330,99 3.421,39 3.479,47 

3 2.815,57 3.040,47 3.105,03 3.208,32 3.292,25 3.363,27 

2 2.642,84 2.853,24 2.917,80 2.982,36 3.130,84 3.285,81 

1 Je 4 Jahre → 2.434,49 2.465,06 2.501,78 2.538,51 2.630,30  

 
 
 

 

 

Entgeltgruppen 2 Ü, 13 Ü und 15 Ü (§ 19 TVÜ-EKBO) 

Entgeltgruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

2 Ü 2.711,20 2.930,72 3.014,64 3.117,96 3.188,97 3.285,81 

 

 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4a Stufe 4b Stufe 5 Stufe 6 

 
 

Nach 2 Jahren 
in Stufe 2 

Nach 4 Jahren 
in Stufe 3 

Nach 3 Jahren 
in Stufe 4a 

Nach 3 Jahren 
in Stufe 4b 

Nach 5 Jahren 
in Stufe 5 

Beträge aus (E 13/2) (E 13/3) (E 14/3) (E 14/4) (E 14/5) (E 14/6) 

E 13 Ü 4.967,01 5.220,71 5.662,85 6.112,24 6.800,81 6.998,52 

 

Entgeltgruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 

15 Ü 6.670,37 7.380,67 8.054,80 8.496,92 8.605,68 

 
 
 
 
 
 
 
 



Anlage C zum TV-EKBO 
 

 
I. - nicht besetzt - 
 
 
II. Vorarbeiterzulage nach Vorbemerkung Nr. 3 zu Teil IV der Entgeltordnung (Anlage A) 

 

Zulagen-Nr. 
Vorarbeiterzulage 

in €/Monat 

1 325,36 

2 190,08 

 
 
III. Kreiskantorenzulage nach Vorbemerkung Nr. 4 zu Teil III Abschnitt 10 der Entgeltordnung (Anlage A) 

 
 Kreiskantorenzulage 

in €/Monat 

    931,14 

 
 
IV. Entgeltgruppenzulagen nach Teil V der Entgeltordnung (Anlage A) 

 

Zulagen-Nr. 
Entgeltgruppenzulage 

in €/Monat 

1 1.011,02 

2    244,41 

3    407,35 

4    451,98 

 
 
 

Anlage D zum TV-EKBO 
 

Erschwerniszuschläge für Arbeiter auf Friedhöfen (Kirchhöfen) 
 

- Gültig ab 1. März 2025 - 
 

Nummer Art der Tätigkeit 
Höhe des Zu-

schlages 
in Euro 

1 
Gruftausheben von Hand, je Gruft und Arbeitsgruppe für längs-
tens sechs Stunden  (je Stunde) 

2,12 

2 
Tragen und Hinunterlassen des Sarges in die Gruft oder Tragen 
und Beisetzen der Urne je Arbeiter und Beisetzung für längstens 
eine Stunde 

2,12 

3 
Ausgraben von Leichen (Exhumierungen, Umbettungen), 
je Arbeiter und Leiche 

43,99 

4 
Zerschlagen von erhalten gebliebenen Särgen in alten  
Belegfeldern, je Arbeiter und Gruft 

43,99 

5 Arbeiten auf hohen Bäumen (ab 4 m Höhe) 2,12 

6 Reinigen der öffentlich zugänglichen Toiletten auf Friedhöfen 2,12 

 


